



# Duet SHUTARO × KENTO

JAZZの新しい時代を切り拓くふたりの才能がスパークする一夜!

トランペッター・松井秀太郎×ピアニスト・壷阪健登、互いの研ぎ澄まされた感性が、

時にせめぎ合い、時に混ざり合い、クリエイティブな瞬間の連続で紡ぎだすステージ。

ヤマハホールの響き豊かな空間で、無限に羽ばたく才能、そしてJAZZ、音楽の未来を感じさせるこの瞬間をお聴き逃しなく!

2024 **8.30** Fri

START 19:00 (OPEN 18:30)

5,500円

チケット取扱い チケットぴあ https://t.pia.jp/ [Pコード:272-657] 発売日: 2024年6月8日(土)

主催:ヤマハ株式会社ヤマハホール

### ヤマハホール 〒104-0061 東京都中央区銀座7-9-14

公演 お問い合わせ 営業時間 11:00 ~ 18:30 (毎週火曜定休)

※都合により出演者・曲目が変更になる場合がございます。予めご了承ください。 ※コンサート会場への未就学児のご入場はご遠慮いただいております。 ※チケット料金には消費税が含まれております。

#### PROFILE



## 松井秀太郎(トランペット)

1999年東京都国立市生まれ。幼少期より独学でピアノを、9歳より トランペットを始める。国立音楽大学附属高等学校を経て同大学ジャズ 専修を首席で卒業。谷田部賞受賞。高校ではクラシックを専攻し、 同校附属オーケストラとコンチェルトを共演。日本モーツァルト青少年 管弦楽団トランペット奏者として活動。同大学入学を機にジャズ専修 へ転向し小曽根真、エリック・ミヤシロ、奥村晶らに師事。Newtide Jazz Orchestra のリード・トランペッターとして活躍。在学中より自 身のジャズコンサートやBLUE NOTE TOKYO ALL STAR JAZZ ORCHESTRA への参加、HYDEのコンサートサポート等、本格的に プロ活動を始める。小曽根真と神野三鈴によるプロジェクト From Ozone Till Dawn に参加し、小曽根真との共演で PMF(パシフィック・ ミュージック・フェスティバル)やブルーノート東京等に出演。2022年、 テレビ朝日「題名のない音楽会」に今注目すべきアーティストとして出演 し注目を集め、以後、出演を重ねる。同年11月1st Single 「Neapolitan Dance」を配信。23年7月「STEPS OF THE BLUE」にてCDデビュー。 9月には、ブルーノート東京にて、発売記念ライヴを成功させ、2024 年1月より、全国9カ所にて<松井秀太郎Concert Hall Live Tour> を行い高い評価を得る。自身のリーダーライブ公演、ソロ活動の他に 米津玄師の楽曲LADYに参加するなどアーティストサポート、スタジオ ミュージシャンとしても幅広く活動。また、オーケストラとクラシック の協奏曲の共演を予定するなど、ジャンルを超えたマルチな才能に 注目を集めている。2024年第36回ミュージック・ペンクラブ賞新人 賞受賞。

オフィシャルページ https://avex.jp/shutaro-matsui/



#### ・壷阪健登(ピアノ)

1994年神奈川県横浜市生まれ。

ジャズ・ピアノを板橋文夫、大西順子、作曲をヴァディム・ネセロフスキー、デレンス・ブランチャードに師事。 慶應義塾大学を卒業後に渡米。2017年、オーディションを経て、ダニーロ・ベレスが音楽監督を務める音楽家育成コースの Berklee Global Jazz Instituteに選抜される。

これまでにパキート・デリベラ、ミゲル・セノン、ジョン・パティトゥッチ、キャサリン・ラッセルらと共演。2019年にバークリー音楽院を首席で卒業。2022年、石川紅奈とユニット「soraya」を結成、全楽曲の作曲、サウンドプロデュースを手掛け、2024年には1stアルバム『soraya』をリリースする。

2022年よりジャズ・ピアニスト小曽根真が主宰する若手アーティスト 育成プロジェクト、From Ozone till Dawnに参加。

2023年7月にはソロ・ピアノでスペインのサン・セバスティアン国際 ジャズフェスティバルに出演。11月には銀座ヤマハホールにてピアノ・リ サイタルを催行する。

2024年5月、「ラプソディ・イン・ブルー」を栗田博文指揮/東京フィルハーモニー交響楽団と好演。また、ソロ・ピアノとしてのデビュー・アルバム「When I Sing」をユニバーサル・ミュージック (Verve) よりリリースし話題となる。7月には金沢、札幌で小曽根真とのデュオも予定するなど、ジャンルを超えた多彩な才能で、次世代を担う逸材と注目を集めている。

オフィシャルページ https://www.kentotsubosaka.com/ ユニバーサル ミュージック

https://www.universal-music.co.jp/kento-tsubosaka/

公演についてのお問い合わせ先 ヤマハ銀座店インフォメーション 03-3572-3171 営業時間 11:00~18:30(毎週火曜定休)

交通のご案内

- 東京メトロ銀座線/丸ノ内線/日比谷線「銀座」駅 A3出口より徒歩4分
- JR線・都営地下鉄浅草線・東京メトロ銀座線「新橋」駅より徒歩7分
- 都営地下鉄浅草線・東京メトロ日比谷線「東銀座」駅より徒歩7分



ヤマハホール主催公演情報は、 Facebookでもご覧いただけます。 https://www.facebook.com/yamahahall



